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Ruch rowerowy w 2022 roku w województwie
świętokrzyskim – podsumowanie

W styczniu 2022 roku w trzech lokalizacjach: w Sandomierzu, Kielcach i Sielpi
(czyli na szlaku Green Velo) zainstalowane zostały 3 liczniki rowerowe zliczające
rowerzystów. Tak jak przewidywał Departament Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw
Zagranicznych uzyskane z niemalże całego 2022 roku dane wyraźnie pokazały, iż w
Województwie Świętokrzyskim z roweru korzysta coraz większa liczba mieszkańców
i turystów. Łącznie do grudnia odnotowano ponad 126 tys. przejazdów rowerowych.

– Ponieważ liczniki funkcjonują w regionie dopiero pierwszy rok nie możemy
odnieść się do statystyk z lat ubiegłych – mówi Piotr Kisiel, dyrektor
Departamentu. – Warto jednak przytoczyć dane dot. ruchu rowerowego na
szlaku Green Velo z roku 2018, kiedy to przeprowadzone zostały badania w
okresie maj – wrzesień (badania wykonane metodą BIG DATA). Wówczas
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odnotowano 45 tys. rowerzystów. W analogicznym okresie od maja do września w
roku bieżącym była to już liczba 101 tys. rowerzystów. Mimo faktu, iż w obu
badaniach zastosowano różne metodologie badania potwierdzają tezę, że ruch
rowerowy w Świętokrzyskim dynamicznie wzrasta.

Podsumowując uzyskane za rok 2022 dane Tomasz Jamka, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego odpowiedzialny za turystykę rowerową, podkreśla
natomiast, że:

– Najwięcej rowerzystów odnotowano na Stadionie w Kielcach, bo ponad 50,5 tys.
przejazdów. Niewiele mniej zanotował licznik w Sandomierzu 45,5 tys. oraz
funkcjonująca głównie sezonowo Sielpia – 30 tys. Największe nasilenie ruchu
rowerowego w regionie miało miejsce od maja do września, chociaż nawet w
miesiącach zimowych liczba osób korzystających z roweru jest znacząca. Dla
przykładu w ostatnią niedzielę listopada zliczonych zostało ok. 100 rowerzystów.
Ponadto z analiz wynika, iż ruch rowerowy nasila się w weekendy oraz dni wolne
od pracy. Swoisty rekord sezonu padł w niedzielę 7 sierpnia, kiedy to odnotowano
1910 rowerzystów. Warto tu jednocześnie dodać, iż uzyskane dane
odzwierciedlają ruch rowerowy w niewielkim stopniu, gdyż zaledwie w 3
lokalizacjach. Obserwując ilość osób biorących udział w imprezach rowerowych,
korzystających na co dzień oraz w celach turystycznych z infrastruktury
rowerowej i szlaków rowerowych oraz zainteresowanie chociażby
„Przewodnikiem rowerowym” i aplikacją mobilną, które wykonał Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego mogę stwierdzić, że turystyka
rowerowa nadal będzie się rozwijać, a przejazdy rowerem np. w miastach w
znacznym stopniu zastąpią inne środki transportu. Warto wspomnieć również o
innym badaniu wykonanym na zlecenie Departamentu Edukacji, Sportu,
Turystyki i Spraw Zagranicznych, z którego wynika, że 14% turystów
odwiedzających Świętokrzyskie w 2022 r. poruszało się po regionie rowerem. W
stosunku do roku 2020 jest to wzrost aż o 5%.

Najważniejsze dane uzyskane z liczników rowerowych styczeń – listopad
2022 r.:

126 tys. zarejestrowanych przejazdów rowerzystów, w tym w Kielcach ponad 50,5 tys.,
w Sandomierzu ponad 45,5 tys. oraz w Sielpi ponad 30 tys.,
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szczyt sezonu rowerowego: maj – wrzesień,
największy ruch rowerowy: weekendy i dni wolne od pracy,
najlepszy dobowy wynik: 7 sierpnia (niedziela) – 1910 rowerzystów łącznie we
wszystkich 3 lokalizacjach,
średnia dzienna przejazdów rowerzystów dla:
Kielc 170 przejazdów rowerowych, a w weekendy 243 przejazdy,
dla Sandomierza 143 przejazdy, a w weekendy 191,
dla Sielpi 104 przejazdy, a w weekendy 164.


